
1 

 

 

 الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشـــعبية 

 ولايـة مـسـتـغـانـم
 لأشغال العمومية مـديـريـة ا
   408015000027003 رقم  التعريف الجبائي

 04/2026:  رقم مفتوح مع إشتراط قدرات دنياطلب عروض إعلان عن 

 ، قدرات دنيا اشتراططلب عروض مفتوح مع  تـعـلـن مـديـريـة  الأشغال العمومية لـولايـة مـسـتغانم عـن إجـراء
 : لانجاز أشغا جلأمن  2025شطر )طنيةالوصيانة الطرق  (في إطار برنامج

من و  007+463الى ن ك  200+325من ن ك  11ملحقات الطريق الوطني رقم  أشغال صيانة : 40الحصة ما تبقى من الأشغال 
 بلدية مستغانم 500+356الى ن ك  000+355ن ك 

 م 650على مسافة  750+315ك  ن من 11 الطريق الوطني رقم أشغال صيانة : 10صة الح

 : القدرات الدنيا المطلوبة
 المتعاهدين الذين تتوفر فيهم الشروط الأتية:  قدرات دنيا اشتراطمع الإعلان عن طلب العروض الوطني المفتوح 

 المهنية: لقدراتا 
 .المفعول يوم فتح العروض ساريةفوق فما  04رئيسي الأشغال العمومية الصنف نشاط التصنيف المهنيين  شهادة التأهيل و 

 

 يهتقنال القدرات: 
  دج 10.000.000يساوي  أوكبر أمبلغ ب ع أشغال طرقمشرو على الأقلسنوات الماضية  عشرخلال ال أنجز على المتعهد أن يكون قد

 .مع الإشارة إلى فترة الانجاز المعنيةالمصلح  مستخرجة من قبل التنفيذمبرر بشهادة حسن  تينللحص
 

 القدرات المالية: 
  دج 12.000.000 أكبر أو يساوي  (2024-2023-2022) الأخيرة الثلاثلسنوات رقم الأعمال  متوسطعلى المتعهد أن يكون له 

  .مختوم من قبل دائرة الضرائب للحصتين

 في حالة تجمع المؤسسات: 
صالحة يوم فتح المهنيين نشاط رئيسي الأشغال العمومية  شهادة التأهيل والتصنيف اتالمؤسسلأعضاء تجمع  يجب ان يكون -

 العروض 

من المرسوم التنفيذي رقم  57و هذا وفقا للمادة  ،ان يتدخلوا على شكل مجموعة متضامنة  المؤسساتيجب على أعضاء تجمع  -

 يةو المتعلق بتنظيم الصفقات العموم 2015سبتمبر 20الصادر في  15-247

 
 لدى مديرية الأشغال العمومية لولاية من المتعهد او ممثله القانوني  طدفتر الشروبإمكان المؤسسات المهتمة بهذا الإعلان سحب 

 .(045.41.33.15/ فاكس رقم 045.41.33.14مستغانم )هاتف رقم  -الكائن مقرها بحديقة بوجمعة محمد مستغانم 
 : لاسيما أدناه والمشار إليها بدفتر الشروط تودع العروض مرفقة بالوثائق المذكورة 
 

  : يأتي  ما الترشح  ملف  يتضمن  -  1
 بالترشح يكون على حدة تصريح ،في حالة التجمع   ،ومؤرخة وممضية مملوءة تصريح بالترشح -
 يكون على حدة بالنزاهة تصريح ،في حالة التجمع  ، وممضية مؤرخة تصريح بالنزاهة -
 لشركات عند الاقتضاءل  الأساسي  القانون -

 . سارية المفعول يوم فتح العروض فما فوق 04 الصنفشهادة التأهيل و التصنيف المهنيين نشاط رئيسي الأشغال العمومية  -
 في حالة التجمعمذكرة الاتفاق أو الشراكة  -

 .تفويض السلطة و التوقيع في حالة التجمع -

 نسخة من السجل التجاري الالكترونية -

  الضرائب مع كل المستحقات أو مع جدولة ساري المفعول مستخرج من جدول -

 2024أو  2023لسنة  الجزائري  للقانون  الخاضعة  الشركات يخص  شركته، فيما  لحساب  القانوني  الإيداع  يستوفي -

 في حالة صلاحية  CNAS, CASNOS, CACOBATHشهادات الضبط  -

 الضرائب طرف من عليه مصادق (2024 -2023 -2022) الأخيرة الثلاثة الحصيلة المالية للسنوات -

 .الجبائي  التعريف  رقم  نسخة من -

  شهادة الميسور البنكي -

 : الوسائل البشرية -

 سارية المفعول يوم فتح العروض بشهادات + شهادة الانتماء الفردية مبررة المشروع علىفين مشرال 

 شهادة الانتساب بمبررة  الممضية من طرف المتعهد قائمة العمال  CNAS سارية المفعول يوم فتح العروض 

 : مبررةالعتاد المتحرك  الوسائل المادية  -

  يوم فتح العروض سارية المفعول لمدة سنة على الأقلمبررة من عند الخبير بقائمة 

 سارية المفعول يوم فتح العروض و بطاقات التأمين أو بطاقة إيداع الملف عن البطاقات الرمادية مصحوبة بنسخ 

 : مبررةالعتاد غير المتحرك  ئل الماديةالوسا -

 أو عقد تأجير الممضى من الطرفين   سارية المفعول يوم فتح العروضمحضر قضائي مدته سنة على الأكثر و  بفواتير الشراء 

ANEP 2631001815 DzWatch 08/02/2026



2 

 

 المنشآت رؤساء طرف من التنفيذ حسن شهادات مع المماثلة في أشغال الطرق التنفيذشهادة حسن  -

    : يأتي  ما  تقنيال العرض  يتضمن    -  2
 واحد يكفي في حالة التجمع تصريح  بالاكتتاب، مملوء، مؤرخ و موقع  تصريح -

  اليد  بخط  مكتوبة "  وقبل قرئ   "  على العبارة  صفحته  آخر  في  يحتوي  الشروط  دفتر -

  قبل المتعهدمن  عداده إيتم  الجدول الزمني للأشغال -

 مذكرة تقنية -

   : يأتي  ما  لماليا العرض  يتضمن  -  3

 واحدة يكفي في حالة التجمعتعهد، مملوءة، مؤرخة و موقعة   رسالة - 

 بالوحدوية بالأرقام و الحروف مملوء ، مؤرخ و موقع  الأسعار  جدول - 

 والتقديري مملوء، مؤرخ و موقع  كمّي  تفصيل - 
 

 .  يمال وعرض  تقني وعرض  ملف الترشح  على  العروض  تشتمل  أن  يجب
 

  المؤسسة  تسمية  كل منها يبن  بإحكام،   ومقفلة  منفصلة  أظرف  في  والعرض المالي  التقني  والعرض  الترشح  ملف  يوضع

  هذه وتوضع ،" مالي عرض"أو  "  تقني  عرض  " أو "  الترشح  ملف  " عبارة  وموضوعه، وتتضمن  العروض  طلب  ومرجع

  : عبارة  ويحمل ومغفل  امبإحك مقفل آخر في ظرف  الأظرف

 
إبتداءا من أول صدور للإعلان في النشرة الرسمية  ، ( يوما15) سة عشرالمدة الممنوحة للمتعهدين لتحضير عروضهم هي خم

حدد تاريخ وساعة إيداع العروض في اليوم الأخير من مدة  ، و الصحف الإلكترونية لصفقات المتعامل العمومي و/أو الصحف الوطنية

 .سا(13 :00) التحضير حتى الساعة 

( ، وإذا صادف هذا اليوم يوم عطلة أو راحة قانونية فإن مدة  سا 14:00عروض على الساعة )يتم فتح العروض علنا في نفس يوم إيداع ال   

 تحضير العروض تمدد إلى غاية يوم العمل الموالي.  

 .( يوما مضاف إليها مدة تحضير العروض90تسعون )يبقى المتعهدون ملزمون بعروضهم مدة تساوي     

 

 "و تقييم العروض  الأظرف  فتح  لجنة  طرف  من  يفتح إلا لا"

 6202../........رقم  إعـــلان عـن طلب عروض وطني مفتوح

 مديـرية الأشغال الـعـموميـة لولاية مـسـتـغـانـم

NIF : 408015000027003 

  2025برنامج  - يةطنصيانة الطرق الو
من ن و  007+463الى ن ك  200+325من ن ك  11ملحقات الطريق الوطني رقم  أشغال صيانة : 40الحصة شغال ما تبقى من الأ

 بلدية مستغانم 500+356الى ن ك  000+355ك 
 م 650على مسافة  750+315ك  ن من 11 الطريق الوطني رقم أشغال صيانة : 10الحصة 

 

ANEP 2631001815 DzWatch 08/02/2026


